[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                    2018 г. №
     г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 15.09.2014 № 1057 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа «Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года»
В соответствие с п.14 Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Новолялинском городском округе, утвержденного постановлением главы Новолялинского городского округа от 17.11.2017 №1044 (доведено э/п 16.01.2018)), на основании Решения Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2017 №29 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством и в связи с изменениями объёмов финансирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 15.09.2014 № 1057 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа «Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года», с изменениями от 23.12.2014г. №1464, от 11.11.2015г.   № 1241, от 15.03.2016 г. № 163, от   23.05.  2016 г. № 443, от   17 .02. 2017 г. № 93, от     29.12.2017г. № 1186       следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Новолялинского городского округа «Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года» строку 6 «Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:   1 832,4
в том числе:

2014 год –53,8;

2015 год – 200,4;

2016 год - 256,4;

2017 год – 256,4;

2018 год –  122,0;

2019 год –  256,4;

2020 год –  687,0,

из них:

местный бюджет:  1449,4

в том числе:

2014 год – 53,8;

2015 год – 144,4;

2016 год – 194,4;

2017 год – 194,4;

2018 год – 60,0;

2019 год – 194,4;

2020 год – 608,0,

внебюджетные источники: 383,0
в том числе:

2014 год – 0,0;

2015 год – 56,0;

2016 год – 62,0;

2017 год – 62,0;

2018 год – 62,0;

2019 год – 62,0;

2020 год – 79,0.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Новолялинского городского округа «Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам             Кильдюшевскую Е.В.

Глава округа

     С.А.Бондаренко

Приложение к  постановлению главы Новолялинского городского округа

  №       от     .     .2018 «О внесении изменений в  постановление главы

Новолялинского городского округа от 15.09.2014 № 1057

«Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа

                                                                       «Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года»

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Развитие здравоохранения Новолялинского городского округа до 2020 года»

	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего

по  муниципальной программе, в том числе
	1 832,4
	53,8
	200,4
	256,4
	256,4
	122,0
	256,4
	687,0
	x

	2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	4
	местный бюджет
	1449,4
	   53,8
	144,4
	194,4
	60,0
	194,4
	194,4
	608,0
	x

	5
	внебюджетные источники
	383,0
	0,0
	56,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	79,0
	x

	6
	Капитальные вложения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	7
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	8
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	9
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	10
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	11
	Научно-исследовательские
и опытно-конструкторские
работы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	12
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	13
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	14
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	15
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	16
	Прочие нужды
	1 832,4
	53,8
	200,4
	256,4
	256,4
	122,0
	256,4
	687,0
	x

	17
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	18
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	19
	местный бюджет
	1449,4
	   53,8
	144,4
	194,4
	60,0
	194,4
	194,4
	608,0
	x

	20
	внебюджетные источники
	383,0
	0,0
	56,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	79,0
	x

	21
	ПОДПРОГРАММА 1 «ПРОФИЛАКТИКА ЗАБОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЕ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ».

	22
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	844,8
	53,8
	66,0
	122,0
	122,0
	122,0
	122,0
	237,0
	x

	23
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	24
	областной бюджет
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	25
	местный бюджет
	 461,8
	53,8
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	158,0
	x

	26
	внебюджетные источники
	383,0
	0,0
	56,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	79,0
	x

	3. Прочие нужды

	3. Прочие нужды

	27
	Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе
	844,8
	53,8
	66,0
	122,0
	122,0
	122,0
	122,0
	237,0
	x

	28
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	29
	областной бюджет
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	30
	местный бюджет
	 461,8
	53,8
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	158,0
	x

	31
	внебюджетные источники
	383,0
	0,0
	56,0
	62,0
	62,0
	62,0
	62,0
	79,0
	x

	32
	Мероприятие 1.

 «Организация межведомственного взаимодействия по профилактике  ВИЧ-инфекции, туберкулёза, предупреждению распространения инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики и др. Оценка эффективности реализации программы».
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	4,5,6,7,8

	33
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	34
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	35
	местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	х

	36
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	37
	Мероприятие 2.

 «Первичная профилактика ВИЧ-инфекции»
	120,0
	0,0
	14,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	30,0
	4,5,6,7,8

	38
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	39
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	40
	местный бюджет
	95,0
	0,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	25,0
	х

	41
	внебюджетные источники
	25,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	х

	42
	Мероприятие 3.

 «Профилактика ВИЧ-инфекции среди групп высокого риска по инфицированию ВИЧ»
	23,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	13,0
	4,5,6,7,8

	43
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	44
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	45
	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	х

	46
	внебюджетные источники
	13,0
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	х

	47
	Мероприятие 4.

«Оказание комплексной помощи ВИЧ-инфицированным гражданам»
	9,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	4,5,6,7,8

	48
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	49
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	50
	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0
	х

	51
	внебюджетные источники
	7,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	х

	52
	Мероприятие 5.

 «Развитие и совершенствование системы организации профилактических осмотров населения, в том числе групп риска на туберкулез»
	46,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	26,0
	10, 11,12,13,14,15,16,

17,18

	53
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	54
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	55
	местный бюджет
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21,0
	х

	56
	внебюджетные источники
	25,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	х

	57
	Мероприятие 6.

«Повышение уровня информированности населения по вопросам туберкулеза»
	96,0
	0,0
	3,0
	19,0
	19,0
	19,0
	19,0
	17,0
	10, 11,12,13,14,15,16,

17,18

	58
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	59
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	60
	местный бюджет
	71,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	11,0
	х

	61
	внебюджетные источники
	25,0
	0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	6,0
	х

	62
	Мероприятие 7.

«Создание системы мониторинга эффективности проводимых профилактических и лечебно-диагностических мероприятий»
	10,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	10, 11,12,13,14,15,16,

17,18

	63
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	64
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	65
	местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	х

	66
	внебюджетные источники
	7,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	х

	67
	Мероприятие 8.

«Осуществление мер социальной поддержки больных туберкулезом и сотрудников противотуберкулезной службы»
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	10, 11,12,13,14,15,16,

17,18

	68
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	69
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	70
	местный бюджет
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0
	х

	71
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	72
	Мероприятие 9.

«Профилактика туберкулеза у детей»
	45,0
	0,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	21,0
	10, 11,12,13,14,15,16,

17,18

	73
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	74
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	75
	местный бюджет
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0
	х

	76
	внебюджетные источники
	30,0
	0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,0
	х

	77
	Мероприятие 10.

«Повышение   уровня   информированности   населения   и   формирования приоритета здорового образа жизни»
	90,0
	0,0
	3,0
	19,0
	     19,0
	19,0
	   19,0
	11,0
	20, 21, 22, 23

	78
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	79
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	80
	местный бюджет
	65,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	5,0
	х

	81
	внебюджетные источники
	25,0
	0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	6,0
	х

	82
	Мероприятие 11.

«Обеспечение подготовки немедицинских кадров по различным вопросам формирования здорового образа жизни»
	33,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	8,0
	20, 21, 22, 23

	83
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	84
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	85
	местный бюджет
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	х

	86
	внебюджетные источники
	30,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	х

	87
	Мероприятие 12.

«Совершенствование  системы  раннего  выявления  неинфекционных  заболеваний  и  факторов  риска  их развития, включая обследование в центрах здоровья, проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения»
	12,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	7,0
	20, 21, 22, 23

	88
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	89
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	90
	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	х

	91
	внебюджетные источники
	7,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	х

	92
	Мероприятие 13

«Создание   и   обеспечение   функционирования   информационно-пропагандистской   системы   профилактики социально значимых заболеваний и формирования здорового образа жизни у населения»
	27,0
	0,0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	20, 21, 22, 23

	93
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	94
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	95
	местный бюджет
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	х

	96
	внебюджетные источники
	23,0
	0
	3,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	х

	97
	Мероприятие 14.

«Создание среды, благоприятной для сохранения и укрепления здоровья, формирования здорового образа жизни у детей, подростков и молодежи»
	77,0
	0,0
	10,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	23,0
	25, 26, 27,28, 29, 30, 31

	98
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	99
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	100
	местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	х

	101
	внебюджетные источники
	67,0
	0
	10,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	13,0
	х

	102
	Мероприятие 15.

«Реализация комплекса мер по ограничению потребления табака»
	13,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	8,0
	25, 26, 27,28, 29, 30, 31

	103
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	104
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	105
	местный бюджет
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	х

	106
	внебюджетные источники
	7,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	х

	107
	Мероприятие 16.

«Создание среды, благоприятной для досуга, повышения физической активности населения»
	137,0
	0,0
	10,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	23,0
	25, 26, 27,28, 29, 30, 31

	108
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	109
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	110
	местный бюджет
	70,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	10,0
	х

	111
	внебюджетные источники
	67,0
	0
	10,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	13,0
	х

	112
	Мероприятие 17.    «Обеспечение   населения   рациональным   питанием   и   профилактике алиментарно-зависимых заболеваний»
	34,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	14,0
	25, 26, 27,28, 29, 30, 31

	113
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	114
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	115
	местный бюджет
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	х

	116
	внебюджетные источники
	25,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	5,0
	х

	117
	Мероприятие18. «Обеспечение деятельности медицинских кабинетов муниципальных учреждений дополнительного образования детей – детско-юношеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения»
	53,8
	53,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28, 29, 31

	118
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	119
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	120
	местный бюджет
	53,8
	53,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	121
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	122
	ПОДПРОГРАММА 2 «КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МЕДИЦИНСКИМИ СПЕЦИАЛИСТАМИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

	123
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	x

	124
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	125
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	126
	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	x

	127
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3. Прочие нужды

	128
	Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	x

	129
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	130
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	131
	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	x

	132
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	133
	Мероприятие 19. «Содействие в обеспечении жильем медицинских специалистов»,
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	35, 36

	134
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	135
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	136
	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	х

	137
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	138
	ПОДПРОГРАММА 3  «ПОДДЕРЖКА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН»

	139
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,
В ТОМ ЧИСЛЕ
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	x

	140
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	141
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	142
	местный бюджет
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	x

	143
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	144
	3. Прочие нужды

	145
	Всего по направлению
«Прочие нужды»,
в том числе
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	x

	146
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	147
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	148
	местный бюджет
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	x

	149
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	150
	Мероприятие 20. «Организация подвоза больных гемодиализом в межмуниципальные гемодиализные центры»
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	40

	151
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	152
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	153
	местный бюджет
	687,6
	0,0
	134,4
	134,4
	134,4
	0,0
	134,4
	150,0
	х

	154
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х